neratus est, nobilisatus genere Joannes  Georgius filius nobilis ac 
spectati domini Francisci P rob i,  pr ivignus nobil. D. Castellani 
Quarterii.

Die XXV, A nnuntia tionis Deiparæ festo, migravit ad Dominum 
Yen. D. Joannes Charpillion, Cantor sacri Monasterii Agaun. ac 
Religiosus, post d iu turnam  corporis invaletudinem.

APRILIS

Diebus X X III ,  X X IV  et XXV mensis Aprilis in Christo obierunt,  
pudica ac prudens m atrona Sacra W is, uxor nobilis ac generosi 
domini Jacobi Quarterii,  Caste llani;  item honorabilis ac providus 
Joannes Castellani senior, hospes Agaunensis, necnon magister 
Joannes Camanus, faber ferrarius : eorum animæ in pace quiescant.

Sabaudia oppressione Gallorum militum  maxime g ravata  est.

MAIÜS

Hoc toto mense Sabaudia a Gallis devicta Christianissimi eorum 
Regis, pro tempore ibidem præsentis, cessit ditioni ante imperio, 
absque tarnen ulla (aut saltern exigua) sanguinis effusione. Cam- 
berienses e t  Annessienses, primi) invasi, pr im am  etiam deditionem 
fecerunt.

Arx tam en Mommeliani fìrmissima Gubernatoris  prædominantis  
vigilantia hostiles manus tenu it  oppressas, — Utque to llere tur  
Gallis ansa, in oppido consistendi, et p ropugnaculum  expugnandi, 
Serenissimi Sabaudiæ Ducis jussu, incendio consumptum est.

L u s tra ta  sun t  arm a per to tam  Vallesiam.
Eodem mense vita defuncti sunt honesti Joannes  e t  P e trus  

Barmen m is tra l is ,  fratres,  in senili æ ta te ;  item Joannes  F ra n 
cisons Chapellet aliàs de rota, burgensis, anno suæ ætatis  circa 40mo.

Cymbalum Cliœxii pondéré duorum quintalium pontificaliter 
benedictum est die XXV hujus mensis.

JU N IU S

Die IV :i Jun ii  fato concessit honorabilis P e tru s  Charpillion, 
sexagenarius.

Reditus in patriam  ex Ital ia  et potissimi™ Rom a, I llustr is

Domini Capitanei Q u ar te r i i , ubi per annos quatuor continuos 
residerat, die XX hujus mensis.

Die X X III  excessit e v ita h. Antonius Porralis,  burgensis 
S. Mauricii.

Die X X V II  adventus Rmi et 111™' D. Hiltebrandi Jodoci Sedu- 
nensis Episcopi; D. Petr i  Fureri ,  Decani V aller iæ ; nobilis D. Petr i  
Torneri,  Canon. Sedun. ac P ro tonotar i i  apostolici,  subséquente 
ipsius Domini Episcopi ccetu, ad piam domum S. Bernardi, ubi 
per menses très hospitati , expectavit idem IllmasEpiscopus respon- 
sum a Dominis patrio tis  pro re introductione in pristinam  sedem 
Episcopalis officii, quam licet te r  quaterve pro eodem negotio 
per dezenos congregati Domini noluerunt adm ittere , tandem die 
XX Septembris ab ipsis Dominis patriotis, idem Dominus Epis- 
copus cum V. D. Furerò, Valleriæ Decano, repulsam passus est.